



Westport AS

Stavanger

Pricelist 2026

1.	General terms and conditions	Page	3
2	Rental and office services	Page	3
	2.1 Rental of outdoor areas, warehouses and offices	Page	3
3.	Port services	Page	3
	3.1 Personnel	Page	3
	3.2 Transport equipment	Page	4
	3.3 Other port services	Page	5
	3.4 Container handling ad-hoc	Page	6
	3.5 Container storage/depot	Side	6
	3.6 Sea fastening equipment	Page	6
4.	Port fees	Page	7
	4.1 Port call fee	Page	7
	4.2 Berth rental	Page	7
	4.3 ISPS fee	Page	7
	4.4 Cargo dues	Page	7
	4.5 Storage of goods	Page	8
	4.6 Delay and cancellation fee	Page	8

1. GENEREAL TERMS AND CONDITIONS

se www.westport.no

2. RENTAL AND OFFICE SERVICES

2.1 Rental of outdoor areas, warehouses, and offices

Area	Unit	Price
Indoor storage, heated	Pr m ² pr mnd	276,-
Indoor storage, not heated	Pr m ² pr mnd	255,-
Outdoor storage, project Area	Pr m ² pr mnd	59,-
Pallet rack	Pr m ² pr mnd	158,-
Offices	Pr m ² pr mnd	3 367,-

Prices are per commenced month.

3. PORT SERVICES

3.1 Personnel

Category	Weekday			Sat-Mon	PH
	08-16	16-21	21-08	00-08	00-00
Port operator	1 270,-	1 734,-	2 162,-	2 162,-	2 707,-
Terminal coordinator	1 536,-	2 003,-	2 397,-	2 397,-	3 380,-
Foreman/ Administration	1 536,-	2 003,-	2 397,-	2 397,-	3 380,-

A minimum of 1 hour per person will be invoiced for the use of Westport personnel.

A minimum of 3 hours per person will be charged for work performed after 16:00, or during weekends and public holidays.

In the event of such call-outs, the Client will additionally be charged for the contractually agreed non-working hours on the following working day. The standard rate applies, cf. the Norwegian Working Environment Act § 10-8 (1).

3.2 Transport equipment

Machine Type	Capacity	Price per hour
Harbour crane	124 tons	6 556,-
Mobile crane	50-250 tons	On request
Forklift	<5 tons	791,-
Forklift	7 tons	997,-
Forklift	16 tons	1 324,-
Reach Stacker	45 tons	4 794,-
Terminal tractor	-	1 255,-
Man lift	-	684,-
Mafi roll trailer	<100 tons	On request
Lifting beam for drums	80 tons	5 153,-
Load carrier for pipes	32 tons	On request

The capacity of machines is in accordance with each machine's individual lifting chart. Westport AS reserves the right to carry out work using the type of machine that is most suitable based on the nature of the work and the availability of equipment. Billing is based on each commenced hour.

The stated prices for transport equipment are exclusive to crane operators and machine operators, who are invoiced in addition, in accordance with section 3.1.

Equipment required to meet port regulations is invoiced for a minimum of 2 hours. All other transport equipment is invoiced for a minimum of 1 hour. Preparation of the equipment is included in the rental period.

If Westport must rent additional equipment, this will be invoiced at actual cost + 25%.

Transport equipment may also be rented at specially agreed prices for specified time periods.

3.3 Other port services

Services	Price
Water Price per m ³ The price applies to water deliveries that do not incur wastewater charges Connection fee for water filling during regular working hours Outside regular working hours, a minimum of 3 hours for personnel will be charged, cf. section 3.1.	32,48 1 270,-
Fuel LNG / Diesel / other types of fuel	On request Spot +25%
Mooring Services Assistance in connection with mooring/unmooring during regular working hours, per person, minimum 2 people. For call-outs outside regular working hours, per person. For call-outs on public holidays.	952,- 4 290,- 5 712,-
Various terminal services Stuffing/stripping of 20" containers, palletized/standard cargo, per container Stuffing/stripping of 40" containers, palletized/standard cargo, per container Stuffing/stripping of non-standard cargo, price per container/flat rack Pulling a mafi trolley from Westport to Risavika South, per pull VGM weighing of container, including documentation, price per container Labeling of container/trailer with dangerous goods placard, price per unit. Correction of incorrectly labeled dangerous goods placard on container/trailer, price per unit. Hazard label 25×25 cm, price per piece. Removal of old markings, such as dangerous goods placards, price per unit Visual inspection of empty load carrier, gate-in depot. No liability. Price per unit.	3 448,- 5 874,- 7 244,- 1 292,- 890,- 634,- 634,- 134,- 1 270,- 164,-
Waste management Waste fee, price per port call Handling of waste	334,- Price on request / cost + 25%

3.4 Container handling ad-hoc

Container handling import/export	Unit	Daytime	50% overtime	100% overtime	Public holiday
Full container lifted with the ship's crane	Pr container	1 246,-	1 457,-	1 776,-	2 736,-
Empty container lifted with the ship's crane	Pr container	934,-	1 091,-	1 206,-	2 051,-
Full container lifted by harbor crane	Pr container	1 899,-	2 230,-	2 596,-	4 181,-
Empty container lifted by harbor crane	Pr container	1 522,-	1 777,-	2 129,-	3 448,-
Full container lifted by harbor crane – transshipment	Pr container	1 044,-	1 234,-	1 438,-	2 051,-
Shifting of container	Pr container	548,-	661,-	776,-	1 179,-

3.5 Container storage/depot

Service	Unit	Price
Depot storage	Pr TEU pr day	14,74
Lift from stack to truck / truck to stack	Per unit	433,-
Additional lift	Per unit	642,-
Reefer plug in	Per unit	236,-
Monitoring of reefer	Per day	560,-
Electricity	Per unit	Spot price + 25%
PTI (Pre Trip Inspection)	Per unit	On request + 25%
Basic cleaning (sweeping)	Per TEU	1 270,-
Washing of container	Per TEU	1 517,-
Storage of full containers	Pr TEU pr day	60,-

3.6 Sea fastening equipment

Type	Unit	Price
Speedlashing set 5 tons	Per set	369,-
Speedlashing set 10 tons	Per set	1 152,-
Chain 10 mm, 5 meters	Per set	2 527,-
Chain 13 mm, 5 meters	Per set	3 433,-
Wood/Timber	Per meter	61,-

4. PORT FEES

4.1 Port call fee

The port call fee is the vessel's payment for the use of the fairway and is payable for each call within the port district. The port call fee is collected by the public port authority, or by the terminal operator on its behalf, in accordance with the applicable rates in force at any given time.

4.2 Berth Rental

Berth rental is the vessel's payment for the use of quays owned or managed by Westport. The vessel's time alongside is calculated from the moment it berths until it departs, including any time spent shifting to another berth. Westport reserves the right to instruct the vessel to shift to other quay areas, at the vessel's own cost and risk. Berth rental is collected from the vessel agent or representative upon invoice issued by Westport.

Vessel	Unit	Price
Vessels under 70 meters	Per day	6 006,-
Vessel 70-150 meters	Per day	8 579,-
Vessels over 150 meters	Per day	12 895,-

The minimum berth rental is NOK 6 006,- per day.

4.3 ISPS Fee

At security level 1, an ISPS fee of 30% of the berth rental will be charged.

4.4 Cargo dues

All goods passing over Westport's port facilities are subject to cargo dues, calculated based on the weight of the goods in metric tons (M/T).

Cargo dues are collected from the shipping company, or from the vessel agent or freight forwarder, upon invoice issued by Westport. The shipping company or its agent is responsible for ensuring that Westport receives a copy of the vessel's manifest or cargo list containing the necessary information regarding the consignee/shipper and the cargo's dimensions and weight.

Westport AS may require that cargo dues be paid in advance of the vessel's loading or discharge operations.

Varetype	Unit	Price
Cargo dues	Pr M/T	48,77
Transshipment fees	Pr M/T	48,77
Cargo dues wheeled units	Pcs	137,-
Other		By appointment

4.5 Storage of goods

Storage of goods within Westport's premises is only permitted in designated areas and subject to prior approval from Westport.

Goods left or temporarily stored on Westport's quay areas beyond the agreed period will be charged as follows:

Between 2 days and 30 days	Per m ² per day	28,35
Beyond 30 days	Per m ² per day	421,-

Long-term storage outside the quay area is subject to separate agreements.

4.6 Delay and Cancellation Fee

Gang ordering procedure

1. Lines must confirm vessel ETA and gang request by 12:00 on the calendar day prior to operations. More advanced confirmation is required for vessels arriving on public holidays or on the day following a public holiday. Gang orders for vessels arriving within contracted and agreed berthing windows will be confirmed by 14:00 on the business day prior to operations. Gang orders for vessels arriving outside of agreed windows will be provided as soon as appropriate labor can be identified. Cancellation of confirmed Gangs: Cancellation of gangs after gangs are confirmed are subject to the following cancellation charges, if outside agreed berthing window:

Type	Unit	Price
Regular time	Pr cancellation	10 310,-
50% overtime	Pr cancellation	15 465,-
100% overtime	Pr cancellation	20 620,-

Documentation and Cargo cutoffs/Electronic communication

1. For services or operators that cannot provide COPRAR files, a fee per vessel call will apply. Failure to send information prior to the cutoff (12 hrs) may result in delayed start of operations and associated waiting time charges. Export booking information must be supplied via COPARN messages or alternatively manual updates via Westport AS customer portal.
